
EU møde d. 24. januar 2024

Online-møde
Deltagere: Claus Petersen, Christoffer Barfod, Maria Sonasson, Kasper Miller og
Kenneth Dreyer

1) Tøj
Orientering om landsholdstøj og tøj-aftale med OZ Sport. EU samarbejder med FU
om kommende valg af tøj til landsholdsspillerne. Vi vil gerne høre spillerne om
forventninger til tøjet.

2) Udtagelse til truppen gennem ranglisten:
Vi kan ikke umiddelbart støtte forslaget. Vi vil prøve at kigge på alternative forslag til
hvordan spillere kan komme ind i truppen. Vi holder naturligvis øje med udviklingen
på ranglisten som et af parametrene i forhold til deltagelse i trupperne.

3) Overordnet strategi

Spillerprofiler
Udvikling af spillerprofiler som et værktøj i forbindelse med udvælgelse til trupperne,
udtagelse til turneringer samt målrettet udvikling af spillerne.
Vi overvejer, hvor mange spillere der skal være i trupperne.
Spillere skal enten have kvalitet eller have potentialet til at opnå kvalitet inden for en
kortere tidsperiode (1-2 år)

Kraftcenter
Vi vil arbejde med talentudvikling i en revideret form, der matcher den nuværende
situation. Vi vil prioritere, at spillerne tilknyttet kraftcenteret mødes til samlinger i
forbindelse med eksisterende turneringer. Vi vil lave én enhed i stedet for to, som det
ser ud nu, for at få mere kvalitet og kvantitet. Vi skal undersøge, hvilke krav der er fra
DIF i forhold til vores talentudvikling.

Spillere sendes til turneringer
Et større punkt for os er at øge antallet af spillere/hold som sendes ud til turneringer
i Europa. Vi tror på at vores spillere udvikler sig positivt ved at komme væk fra
“hjemmebanen” i Danmark og ud for at blive udfordret på alt fra baner, modstandere,
klima, kultur osv. Formålet kan spænde over forberedelse af spillere til et kommende
mesterskab, udvikling af relationer, udvikling af talenter m.m. Vi undersøger mulige
turneringer og tidspunkter.

Mentaltræning



Et område som vi vil prioritere højt. Vi skal kunne begå os under pres, når vi møder
modgang, modstand på højt niveau og spil under andre forhold. Desuden skal
spillerne kunne håndtere forventninger. Vi vil også udvikle teamwork til et højere
niveau.

Landstræner (coach)
Vi foreslår, at vi ikke ansætter en landstræner i 2024. Vi vil i stedet tilknytte eksterne
på de områder, hvor de kan gøre den største forskel. Det kan f.eks. være som coach
til internationale turneringer. Vi søger efter mulige emner. Gerne fransktalende og
med gode relationer. Vi fokuserer især på emner som har god coach-erfaring allerede
og som ved, hvad internationale turneringer handler om.

Junior/U23
Vi ønsker at finde 6 juniorer, som vi arbejder fokuseret med de næste 3 år. Målet er
at skabe en stærk juniorgruppe på sigt som kan konkurrere på internationalt niveau.

4) Første samling/møde
Vi vil lave et info-møde 2. eller 3. marts kl. 10. Her skal alle der ser sig selv som en
mulig spiller i vores trupper høre om vores nye elite setup. Derefter er der et antal
runder kampe.

5) Udtagelser
2 mdr. før her i foråret grundet vores sene valg. Efterfølgende vil vi gerne udtage 3-4
mdr. før.


